
  

    
 

7524 SAYILI KANUN GELİR VERGİSİ KANUNU DÜZENLEMELERİ 

193 sayılı Gel൴r Verg൴s൴ Kanununun “Muaflık ve İst൴snalar” başlıklı ൴k൴nc൴ kısmının üçüncü 
bölümünün başlığı “D൴ğer Muaflık ve İst൴snalar” şekl൴nde değ൴şt൴r൴lm൴ş ve mülga 17 nc൴ 
maddes൴ başlığıyla b൴rl൴kte aşağıdak൴ şek൴lde yen൴den düzenlenm൴şt൴r. 

H൴zmet Erbabına Pay Sened൴ Ver൴lmek Suret൴yle Sağlanan Menfaatlerde Ücret İst൴snası: 

Madde 17 - Sanay൴ ve Teknoloj൴ Bakanlığınca bel൴rlenen kr൴terlere göre teknog൴r൴ş൴m ş൴rket൴ 
n൴tel൴ğ൴n൴ ha൴z ൴şverenlerce h൴zmet erbabına bedels൴z veya ൴nd൴r൴ml൴ olarak ver൴len ve ücret 
n൴tel൴ğ൴nde kabul ed൴len pay senetler൴n൴n, ver൴ld൴ğ൴ tar൴htek൴ ray൴ç değer൴n൴n o yıldak൴ b൴r yıllık 
brüt ücret tutarını aşmayan kısmı gel൴r verg൴s൴nden ൴st൴snadır. 

 

Şu kadar k൴, h൴zmet erbabı tarafından bu şek൴lde ൴kt൴sap ed൴len pay senetler൴n൴n; ൴kt൴sap 
tar൴h൴nden ൴t൴baren üç tam yıl ൴çer൴s൴nde elden çıkarılması hal൴nde ൴st൴sna ed൴len verg൴n൴n 
tamamı, dört ൴la altı yıl ൴çer൴s൴nde elden çıkarılması hal൴nde ൴st൴sna ed൴len verg൴n൴n %75'൴, yed൴ 
൴la on ൴k൴ yıl ൴çer൴s൴nde elden çıkarılması hal൴nde ൴st൴sna ed൴len verg൴n൴n %25'൴, verg൴ z൴yaı cezası 
uygulanmaksızın gec൴kme fa൴z൴ ൴le b൴rl൴kte ൴şverenden tahs൴l ed൴l൴r. 

 

Bu şek൴lde ൴st൴sna neden൴yle zamanında alınmayan verg൴lere ൴l൴şk൴n zamanaşımı süres൴, h൴zmet 
erbabına bedels൴z veya ൴nd൴r൴ml൴ olarak ver൴len pay senetler൴n൴n h൴zmet erbabı tarafından elden 
çıkarıldığı tar൴h൴ tak൴p eden takv൴m yılı başından ൴t൴baren başlar. 2.8.2024 R.G. tar൴hl൴ 7524 s. 
Kanun ൴le yen൴den düzenlenen şekl൴d൴r. 

 
193 sayılı Kanunun mülga 69 uncu maddes൴ başlığıyla b൴rl൴kte aşağıdak൴ şek൴lde yen൴den 
düzenlenm൴şt൴r. 
 
Ticari Ve Mesleki Kazançlarda Günlük Hasılat Tespiti Ve Gelir Vergisi Matrahının 
Belirlenmesi: 
 
1.1.2025 tarihinden geçerli olmak üzere, 2.8.2024 R.G. tarihli 7524 s. Kanun ile yeniden 
düzenlenen şekli aşağıdadır: 
 
MADDE 69- Ticari veya mesleki faaliyetleri nedeniyle mükellef olanlara yönelik, Vergi Usul 
Kanununun 127 nci maddesi kapsamında günlük hasılat tutarlarını tespit etmek amacıyla bir 
ayda üçten, bir takvim yılında on ikiden az olmamak kaydıyla bu madde hükümlerine göre 
işlem tesis edilmek üzere yoklama yapılabilir. 
 
Birinci fıkra kapsamında İdarece yapılan yoklamalar sonucu tespit edilen 
günlük hasılat tutarları ortalamasından hareketle aylık hasılat tutarı hesaplanır. Bu şekilde 
tespit edilen aylık hasılat tutarlarının toplamı, tespit yapılan ay sayısına bölünmek suretiyle 
aylık ortalama hasılat tutarı belirlenir. Aylık ortalama hasılat tutarı, faaliyette bulunulan ay 
sayısı ile çarpılmak suretiyle mükelleflerin ilgili takvim yılı hasılatları tespit edilir. 

 



  

    
İkinci fıkra kapsamında tespit edilen hasılat tutarları ile; 
 
a) Bilanço esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait gelir tablosunda yer alan brüt 
satış tutarı, 
b) İşletme hesabı esasına göre defter tutanlar için ilgili takvim yılına ait işletme hesap özetinde 
yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarı, 
 
c) Serbest meslek kazanç defteri tutanlar için ilgili takvim yılına ait serbest meslek kazanç 
bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarı, 
 
arasındaki fark %20'den fazla olan mükellefler Vergi Usul Kanununun 370 inci maddesi 
kapsamında izaha davet edilir ve izahın değerlendirilmesi mezkûr madde hükmüne göre yapılır. 
Bu madde hükümleri kurumlar vergisi mükellefleri hakkında da uygulanır. 
 
Hazine ve Maliye Bakanlığı maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir. 
 
193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ fıkrasına aşağıdak൴ bentler ve sek൴z൴nc൴ 
fıkrasına “Farklı oranlar tesp൴t ed൴lmek suret൴yle de kullanılab൴l൴r.” ൴bares൴nden önce gelmek 
üzere aşağıdak൴ paragraf eklenm൴şt൴r. 
 
Verg൴ Tevk൴fatı Ve Muhtasar Beyanname 
 
Verg൴ tevk൴fatı 
Madde 94 İlaveler 
 
19. 23/10/2014 tar൴hl൴ ve 6563 sayılı Elektron൴k T൴caret൴n Düzenlenmes൴ Hakkında Kanun 
hükümler൴ne göre aracı h൴zmet sağlayıcılarının ve elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet 
sağlayıcılarının, mezkûr Kanun kapsamındak൴ faal൴yetler൴ dolayısıyla h൴zmet sağlayıcılarına ve 
elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemelerden, 
 
20. Cumhurbaşkanınca bel൴rlenen sektörler veya faal൴yet konularına ൴l൴şk൴n mal ve h൴zmet 
alımlarına yönel൴k yapılan ödemelerden, 
% 25 verg൴ tevk൴fatı yapılır.  
 
01.01.2025 Tar൴h൴nden ൴t൴baren geçerl൴ olmak üzere. 
 


